
DETERMINAZIONE N. 400 DEL 16/12/2022 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI N. 3 INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO/A PER ATTIVITA' DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI JESI AI SENSI ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS 165/2001.
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE E RELATIVI ALLEGATI
 

IL DIRETTORE

CONSIDERATO l’obiettivo di:
 incrementare il benessere individuale e familiare mediante tecniche individuali e di 

gruppo di Family Coaching;
 operare in sinergia con tutti gli operatori dei servizi socio-assistenziali del territorio 

del Comune di Jesi al fine di ridurre le situazioni di disagio;

VALUTATA:
 l’alta complessità delle prese in carico delle famiglie e dei ragazzi in difficoltà nel 

territorio del Comune di Jesi;
 la necessità di supportare le Assistenti Sociali della U.O. Disagio e Povertà e della 

U.O. Minori e Famiglia nelle loro attività di presa in carico delle famiglie;

ACCERTATA pertanto la necessità di avviare una selezione comparativa di n. 3 incarichi 
libero professionale di psicologo/a per le finalità suddette dal 16/01/2023 al 15/01/2024, o 
comunque a decorrere dalla data di stipula del contratto o dalla data di effettivo avvio 
dell’attività se differente; 

CONSIDERATO CHE l’impegno orario massimo previsto per le tre figure professionali di 
psicologo/a sarà di n.1550 ore per l’intera durata contrattuale;

VERIFICATO CHE il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale 
ammonta ad € 51.150,00 e che il compenso orario corrisposto a ciascun professionista sarà 
pari a € 33,00 (comprensivi di tutti gli oneri e IVA se e in quanto dovuta);
ACCERTATO CHE l’importo totale della suddetta attività trova copertura in quota parte dal 
Fondo per la lotta alla povertà ed esclusione sociale e in quota parte dalla L.R. 30/1998 – 
DGR N. 1344/2022 – Contributi destinati ad interventi a favore della famiglia;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla redazione di un avviso pubblico per la 
selezione comparativa di n. 3 incarichi libero professionale di psicologo/a ai sensi dell’art. 7 
c.6 del DLgs 165/2001;

VISTO l’avviso allegato e ritenuto opportuno approvare l’avviso e i relativi allegati;



DATO ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Silvia Tomassoni 
Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia; 

RICHIAMATI:
 il D.Lgs 165/2001 art. 7 c.6 e ss.mm.ii.;
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 
e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1) che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2) di approvare i seguenti documenti:

 avviso di selezione;
 modulo domanda di partecipazione (All.1);
 dichiarazione assenza conflitto di interesse di cui al DPR 62/2013 e 

insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al DLgs 
33/2013 per consulenti e collaboratori (All.2);

3) che il valore complessivo massimo presunto dal 16/01/2023 al 15/01/2024 ammonta 
ad € 51.150,00 e che il compenso orario corrisposto a ciascun professionista sarà 
pari a € 33,00 (comprensivi di tutti gli oneri e IVA se e in quanto dovuta);

4) che la somma di cui al punto precedente trova giusta copertura in quota parte dal 
Fondo per la lotta alla povertà ed esclusione sociale e in quota parte dalla L.R. 
30/1998 – DGR N. 1344/2022 – Contributi destinati ad interventi a favore della 
famiglia;

5) che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Silvia Tomassoni 
Responsabile della U.O.C. Minori e Famiglia; 

6) che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art 3 della legge 13 agosto 2010 n 136;

7) che la presente Determina, analogamente a ciascuna comunicazione relativa alla 
procedura in oggetto, sarà pubblicata nel sito internet istituzionale 
www.aspambitonove.it -> Amministrazione Trasparente->Consulenti e collaboratori;  

http://www.aspambitonove.it


8) di pubblicare l’avviso allegato nel presente atto sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 
9 per n. 15 giorni all’indirizzo www.aspambitonove.it nella sezione “Concorsi”.

 
 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

http://www.aspambitonove.it

